2022 年２月 14 日

各 位

会   社   名 株  式  会  社  ヴ ィ ス

代  表  者  名 代表取締役社長  中 村 勇 人

(コード番号：5071 東証第二部)

問 合 せ 先 取締役管理本部長 矢原 裕一郎

(TEL.06-6457-6788)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 14 日に公表いたしました 2022 年３月期の業績予想

及び配当予想を下記の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(１) 2022 年３月期通期業績予想数値の修正 (2021 年４月１日～2022 年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

9,167

百万円

590

百万円

590

百万円

389

円 銭

47.71

今回修正予想 (B) 10,498 847 849 559 68.52

増減額 (B-A) 1,331 257 259 170 －

増減率 (％) 14.5 43.6 43.9 43.8 －

(参考) 前期実績

(2021 年３月期)

8,075 522 510 331 40.61

(２) 修正の理由

2021 年５月 14 日に公表いたしました 2022 年３月期の業績予想及び配当予想につきましては、

新型コロナウイルス感染症拡大による影響から、当社事業への影響及びリスク等を慎重に考慮し、

厳しい業績予想を立てつつ事業活動に取り組んで参りました。

感染症対策を徹底しつつ、前期実績を上回るべく受注活動を行った結果、当社事業への需要は堅

調であり、事業は順調に推移し、現在の受注状況等を鑑みて、通期業績予想を修正することといた

しました。

売上高については、主に大型案件の受注獲得及び完工による影響等により、前回発表予想を上回

る見込みであります。

営業利益、経常利益、当期純利益についても、売上高の増加に伴い前回発表予想を大幅に上回る

見込みであります。

２．配当予想の修正について

(１) 配当予想の修正

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

10.00

円 銭

10.00

今回修正予想 － － － 14.00 14.00

当期実績 － 0.00 － － －

前期実績

(2021 年３月期)

－ 0.00 － 8.00 8.00

(２) 修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しており、安定した配当を継

続的に実施していくことを基本方針としております。利益配分につきましては、収益力を強化し、

継続的かつ安定的に配当を行うため、配当性向 20％を基準としております。

上記方針及び公表した業績予想の修正に伴い、期末配当予想を４円増配し、年間配当予想を 14 円

とする予定であります。

(注) 上記予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以上